第 20 回日本免疫治療学会学術集会

募金趣意書

会長 大段 秀樹

（広島大学消化器・移植外科学）

副会長 竹田 和由

(順天堂大学研究基盤センター・細胞機能研究部門)

副会長 尾上 隆司
(呉医療センター・中国がんセンター免疫応用科学研究室)

第 20 回日本免疫治療学会学術集会の開催にあたって

ご挨拶・ご協賛のお願い

謹啓

 貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、第 20 回日本免疫治療学会学術集会(JRAI)学術総会を 2023 年６月 10 日（土）に東

京大学伊藤国際学術研究センターを会場に開催させていただくことになりました。本学会は、

がんなどの難治性疾患に対する免疫細胞療法の健全な普及と発展を目指し、この問題に関

心を持つ全国の医師、研究者、その他の医療関係者などで構成されている学会です。中面哲

也理事長をはじめとする役員、運営委員会、また学会員等関係者の方々により、免疫細胞治

療に関する学術活動・情報発信、臨床応用を主眼とした基礎研究の促進などが行われており

ます。

 近年の基礎免疫学の進歩は、腫瘍や病原微生物あるいは細胞・臓器移植に対する生体

の免疫応答機構を飛躍的に解明し、各種疾患に対する免疫療法の新しい発展の大きな可能

性を開いています。精緻で複雑な免疫のしくみの理解に基づき、バイオテクノロジーの発展と

共に細胞医療という新しい視点に立った治療法の可能性は無限大とも思えます。そんな思い

から、「免疫治療学 〜その可能性は無限大！〜」を本学術集会のタイトルとして掲げました。

 本学会には、免疫学、再生医学、腫瘍学、感染症学、移植学などを背景に持つさまざまな

領域の方々が参画されております。以下にあげるシンポジウムなどを通じて、学際性豊かな研

究者の切磋琢磨により、ブレイクスルーとなる新しい研究への展開を期待致します。

1. 自然免疫の制御

2. 制御性 T 細胞治療

3. CAR-T 細胞治療

4. ポストゲノムの新規免疫治療

 つきましては、上記の本学会学術集会の趣旨をご理解いただき、細胞免疫治療の発展の

ため、是非とも貴社にご支援を賜りたく、ここにお願い申し上げます。なお、拠出頂きました協

賛費用につきまして、貴社からのご公表を了承申し上げます。

 末筆ではございますが、貴社のさらなるご発展を心より祈念申し上げます。

謹白

第 20 回日本免疫治療学会学術集会

会長 大段 秀樹

（広島大学 消化器・移植外科学）

１．学会名

第 20 回日本免疫治療学会学術集会

２．テーマ

免疫治療学〜その可能性は無限大！〜

３．会 期

2023 年 6 月 10 日（土）

４．会 場

東京大学 伊藤国際学術研究センター

  (〒113-0033 東京都文京区本郷 7-3-1５)

５．大会組織

会  長 大段秀樹（広島大学消化器・移植外科学）

副会長 竹田和由（順天堂大学研究基盤センター・細胞機能研究部門）

尾上隆司（呉医療センター・中国がんセンター免疫応用科学研究室）

６．参加者数

   300 人 (予定)

７．プログラム(予定)

   1) 特別講演

    2) 教育講演

    3) シンポジウム

    4) ランチョンセミナー

    5) 一般演題（ポスター）

    6) 第 20 回記念特別プログラム

８．事務局

   第 20 回日本免疫治療学会学術集会 事務局

   株式会社プロコムインターナショナル 内

   〒135-0063 東京都江東区有明 3-6-11 TFT ビル東館 9 階

TEL：03-5520-8822   FAX：03-5520-8820   E-Mail：jrai20@procom-i.co.jp

開催概要

１．学術集会名称  第 20 回日本免疫治療学会学術集会

２．協賛金(寄附金)について

一口 50,000 円（一口以上、何口でも可）

３．募金の目標額  200,000 円

４．募金の目的

第 20 回日本免疫治療学会学術集会の準備・運営のため

５．申込方法

   以下サイトより必要事項をご入力の上、お申込みください。

   https://procom-i.jp/jrai2023sponsor/

６．申込締切  2023 年 6 月 30 日（金）まで

７．振込先口座

銀行・支店  みずほ銀行 東京ファッションタウン出張所（253）

口座種目  普通

口座番号  1130335

口座名義  日本免疫治療学会学術集会

（ニホンメンエキチリヨウガツカイガクジユツシユウカイ）

８．税法上の扱い

   税法上の免税措置はありません。

９．透明性ガイドラインに関する同意について

本学術集会に関して、各社の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関

する指針」に基づいて情報公開することに同意いたします。なお、同意書への押印・サイ

ンは控えさせていただきますので、予めご了承ください。

１０．お問合せ先 (運営事務局)

第 20 回日本免疫治療学会学術集会事務局

株式会社プロコムインターナショナル 内

〒135-0063  東京都江東区有明 3-6-11 TFT ビル東館 9 階

TEL： 03-5520-8822  FAX： 03-5520-8820  E-mail： jrai20@procom-i.co.jp

寄付金募集要項